
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

Gabinete do Reitor 

 

 

 

 
PORTARIA GR Nº 292, DE 24 DE JUNHO DE 2022 

 

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), usando das 

atribuições regimentais e estatutárias, de acordo com o disposto no Relatório Final GT-LGPD 

UNIRIO, elaborado pelo Grupo de Trabalho para Implementação da LGPD, nomeado pela Portaria 

GR nº 229, de 12 de abril de 2021, retificada pela Portaria GR nº 441, de 28 de junho de 2021, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar MARIANA BUARQUE ARAÚJO, Matrícula SIAPE nº 1860602, como 

Encarregada pelo Tratamento de Dados Pessoais na Universidade, com o objetivo de atuar como 

canal de comunicação entre instituição, os titulares dos dados e a Autoridade Nacional de Proteção 

de Dados (ANPD). 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ricardo Silva Cardoso 

Reitor 

 

 

 

 

 

 

TTDD: 010. 


		2022-07-22T14:08:19-0300
	RICARDO SILVA CARDOSO:02423900724




